ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

	г. Пыть-Ях                                                                                              05 февраля 2016 года

	Председательствовал:

	Пальчик Константин Николаевич
	заместитель главы администрации города по административно-правовым вопросам администрации города Пыть-Яха, заместитель председателя комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Бойко Виталий Петрович
	первый заместитель администрации города Пыть-Яха, заместитель председателя комиссии

	Вагин Сергей Владимирович
	директор  департамента образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха

	Токарева Татьяна Васильевна
	начальник отдела по культуре и искусству администрации города Пыть-Яха

	Маркин Сергей
Викторович
	начальник отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции

	Турханцева Ольга Викторовна
	начальник отдела по физической культуре и спорту администрации города Пыть-Яха

	Кулиш Ольга
Владимировна
	главный специалист сектора пресс-службы Управления делами администрации города Пыть-Яха

	Байдаков Эдуард Витальевич
	начальник ОМВД России по городу Пыть-Яху

	Котова Ирина Владимировна
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Пыть-Ях

	Егорова Наталья Николаевна
	начальник филиала по городу Пыть-Яху ФКУ УИИ УФСИН России по ХМАО-Югре

	Чистяков Дмитрий Петрович
	начальник отдела Управления Федеральной миграционной службы России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в городе Пыть-Ях

	Мустафин Ильдар

Мансурович
	командир добровольной народной дружины города Пыть-Ях

	Приглашенные:

	Кучеров Юрий Александрович
	заместитель прокурора города Пыть-Яха

	Слячкус Лариса

Юрьевна
	заместитель начальника управления социальной защиты населения по городу Пыть-Яху

	Аксенов Александр Вениаминович
	заместитель главного врача по медицинской части БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница»

1. О работе по оказанию социальной, медицинской и правовой помощи лицам без определенного места жительства в зимний период, в том числе в рамках работы «социальных патрулей» (протокол МКПП ХМАО-Югры от 17.12.2016 № 4).
(И.В. Котова, Л.Ю. Слячкус, А.В. Аксенов)
Решили:

1.1. Принять информацию докладчиков к сведению.
1.2. Рекомендовать управлению социальной защиты населения по городу Пыть-Яху направить запрос в Департамент социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по расходным обязательствам необходимым на транспортировку лиц без определенного места жительства в Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центр социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий «Вектор» города Нефтеюганска и в Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центр социальной адаптации для лиц без определенного места жительства «Альтернатива» города Сургута.
Срок: до 25.02.2016.

1.3. Рекомендовать управлению социальной защиты населения и БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница» проанализировать и обобщить опыт иных муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в вопросах оказания социальной, медицинской и правовой помощи лицам без определенного места жительства в зимний период и положительных опыт внедрить на территории муниципального образования город Пыть-Ях.

Срок: до 25.02.2016.
1.4. На заседании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений во втором квартале 2016 года рассмотреть вопрос об итогах работы по вопросу оказания социальной, медицинской и правовой помощи лицам без определенного места жительства в зимний период, в том числе в рамках работы «социальных патрулей».
Срок: до 30.06.2016.

2. О повышении эффективности работы по обеспечению безопасности на спортивных объектах и принять решения, направленные на приведение спортивных сооружений в соответствие с минимально необходимыми требованиями, предусмотренными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований» (протокол МКПП ХМАО-Югры от 17.12.2016 № 4).
(Э.В. Байдаков)

Решили:

2.1. Принять информацию докладчиков к сведению.
2.2. Рассмотреть данный вопрос на заседании Антитеррористической комиссии муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.
Срок: до 01.04.2016.

3. Об эффективности использования городской системы видеонаблюдения и перспективы ее развития в обеспечении общественного порядка.
(И.В. Котова, И.М. Мустафин)

Решили:

3.1. Принять информацию докладчиков к сведению.
3.2. Рекомендовать Мустафину И.М. – начальнику «Единой дежурно-диспетчерской службой города Пыть-Яха» совместно с отделом Министерства внутренних дел по городу Пыть-Яху:

3.2.1. провести анализ эффективности работы камер видеонаблюдения размещенных на территории города и целесообразности переноса их в наиболее криминогенные места города.

Срок: до 25.02.2016.
3.2.2. По результатам проведенного анализа, в случае высвобождения камер видеонаблюдения из мест нецелесообразного использования, резервировать их с целью дальнейшей эксплуатации.
Срок: до 25.02.2016.
4. О необходимости информирования ОУФМС России по ХМАО-Югре в гор. Пыть-Яхе об иностранных гражданах, проживающих на территории города Пыть-Ях без регистрации.
(Д.П. Чистяков)

Решили:

4.1. Принять информацию докладчиков к сведению.

4.2. Маркину С.В. – начальнику отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города совместно с отделом Управления Федеральной миграционной службы России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в городе Пыть-Ях подготовить и разместить на официальном сайте администрации города  информацию о необходимости информировать ОУФМС России по ХМАО-Югре в гор. Пыть-Яхе об иностранных гражданах, проживающих на территории города Пыть-Ях без регистрации.
Срок: до 01.03.2016.

5. О взаимодействии органов внутренних дел и общественных формирований правоохранительной направленности в обеспечении общественного порядка и профилактике правонарушений.
(Э.В. Байдаков, И.М. Мустафин)

Решили:

5.1. Принять информацию докладчиков к сведению.
5.2. Рекомендовать командиру добровольной народной дружины провести анализ работы членов ДНД, реально осуществляющих деятельность, о чем уведомить администрацию города через отдел по работе с комиссиями и Советом по коррупции.
Срок: до 01.03.2016.
Председательствовал                                                                                        К.Н. Пальчик
Секретарь комиссии                                                                                              В.А. Ляпер
PAGE
2